
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338386 
Fax: 0881338929 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 
 
 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area Affari Tecnici e Negoziali 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Servizio Beni economali, cassa economale, 
patrimonio ed attrezzature scientifiche 
Dott. Giovanni Bove 
 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), del decreto-legge n. 76/2020, 

convertito, con modificazioni dalla legge n. 120/2020, come da ultimo modificato dal decreto-legge n. 

77/2021, per la fornitura quinquennale in regime di somministrazione di materiali per ufficio occorrente 

per le esigenze dell’Università di Foggia (Appalto verde) CUI F94045260711202200005 

Errata corrige 

CIG: 9347192AD8 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO  che con decreto del Direttore Generale n. 556/2022 prot. n. 0040433 – X/4 del 

29/07/2022 è stata indetta “procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), 

del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni dalla legge n. 120/2020, 

come da ultimo modificato dal decreto-legge n. 77/2021, per la fornitura 

quinquennale in regime di somministrazione di materiali per ufficio occorrente per 

le esigenze dell’Università di Foggia (Appalto verde)” per un importo complessivo 

pari ad € 213'759,07, oltre IVA, comprensivo delle opzioni di cui alla normativa di 

gara (estensione per mesi sei e quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 

50/2016). 

RILEVATO  che con delibera ANAC n. 143 del 30 marzo 2022 di cui al comunicato in data 13 

maggio 2022 si è provveduto ad aggiornare i prezzi delle risme di carta formato A3 

e A4; 

CONSIDERATO che a seguito della suddetta revisione prezzi ANAC si è reso necessario aggiornare 

l’elenco dei prodotti allegato alla documentazione della procedura di gara in 

oggetto; 

 che, con riferimento alla procedura di gare de quo, si rende necessario prorogare 

il termine di scadenza per la presentazione delle offerte prevista per il giorno 16 

settembre 2022 al giorno 23 settembre 2022 al fine di consentire agli operatori 

economici di riformulare la propria offerta economica; 

DATO ATTO che, a seguito della variazione dell’elenco prodotti posti in gara conseguente alla 
rideterminazione dei prezzi delle risme di cara, in linea con la citata delibera ANAC 
n. 143 del 30 marzo 2022 di cui al comunicato in data 13 maggio 2022, l’importo a 
base di gara viene rideterminato in € 213'667,185, oltre IVA, comprensivo delle 
opzioni di cui alla normativa di gara (estensione per mesi sei e quinto d’obbligo ai 
sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016). 

  

RITENUTO di dover procedere alla proroga della scadenza di presentazione delle offerte a 

mezzo Piattaforma telematica EmPulia prevista per il giorno 16 settembre 2022 al 





giorno 23 settembre 2022 al fine di consentire agli operatori economici di 

riformulare la propria offerta economica. 

VISTA la delibera ANAC n. 143 del 30 marzo 2022 di cui al comunicato in data 13 maggio 

2022; 

 l’art. 55, comma 3, del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, che individua i contratti la cui deliberazione, aggiudicazione e 

stipulazione compete al Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato: 

- con riferimento alla “procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), del decreto-legge 

n. 76/2020, convertito, con modificazioni dalla legge n. 120/2020, come da ultimo modificato 

dal decreto-legge n. 77/2021, per la fornitura quinquennale in regime di somministrazione di 

materiali per ufficio occorrente per le esigenze dell’Università di Foggia (Appalto verde)” di cui 

al decreto di indizione del Direttore Generale n. 556/2022 prot. n. 0040433 – X/4 del 

29/07/2022 per un importo complessivo pari ad € 213'667,185, oltre IVA, di autorizzare la 

proroga della scadenza di presentazione delle offerte a mezzo Piattaforma telematica EmPulia 

prevista per il giorno 19 settembre 2022 al giorno 26 settembre 2022, al fine di consentire agli 

operatori economici di riformulare la propria offerta economica procedura  

- di approvare l’elenco prodotti (allagato A bis) rettificato a seguito della revisione del prezzo 

delle risme di carta in linea con la citata delibera ANAC n. 143 del 30 marzo 2022 di cui al 

comunicato in data 13 maggio 2022; 

- che, a seguito della rideterminazione dell’elenco prodotti posti in gara il prezzo posto a base 

di gara non valicabile del presente appalto è pari ad € 213'667,185 al netto di IVA, 

comprensivo delle opzioni di cui alla normativa di gara (estensione mesi sei e quinto d’obbligo 

ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016). 

 

 

 Il Direttore Generale 

Dr.ssa Teresa Romei 

 

 

 Documento sottoscritto con firma 

digitale ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e s.i.m. 

 

 


		2022-09-14T17:11:32+0200
	TERESA ROMEI




